

Protokół nr I/2014
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej (GKW) Teresa Janicka-Marciniak,
- Członkowie Gminnej Komisji Wyborczej: Aneta Jankowska, Agnieszka Bursiak, Dariusz Kierus, Beata Krzeszewska, Monika Szadkowska,
- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Kaczmarska,
- dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Makolicach Wioletta Przyżycka,
- dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna,
- dyrektor Zespołu Szkół w Lubiankowej Agnieszka Czubiak.
- reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-Romanowicz

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Głowno.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Głowno.
7. Przekazanie prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

III. Ustalenia.

Ad. 1.

Na wstępie Sekretarz Gminy Głowno Pani Jolanta Szkup odczytała Postanowienie Komisarza Wyborczego w Łodzi w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Gminy Głowno (zał. nr 2 do protokołu). Następnie poinformowała zebranych, że zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Dodała, że sesję Rady Gminy Głowno poprowadzi radny senior Jerzy Cybulski.

Po tym wprowadzeniu Radny Jerzy Cybulski o godz. 9⁰⁵ otworzył I sesję Rady Gminy Głowno. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 radnych (pełny skład Rady 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Powitał wszystkich zebranych, podziękował Gminnej Komisji Wyborczej oraz obwodowym komisjom wyborczym za duży wkład pracy włożony w przeprowadzenie wyborów. Poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej (GKW) Panią Teresę Janicką-Marciniak o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Gminy Głowno.

Nowo wybrani Radni odbierali kolejno zaświadczenia z rąk przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej.

Ad.2.

Prowadzący obrady Radny Jerzy Cybulski przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Wyjaśnił jak ma się odbywać złożenie ślubowania a następnie odczytał rotę ślubowania. Odczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy wstając mówili „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych stwierdził, że objęli oni mandat radnego Rady Gminy Głowno.

Ad.3.

Zgodnie z porządkiem obrad prowadzący obrady poprosił Pana Marka Józwiaka nowo wybranego wójta o złożenie ślubowania.

Pan Marek Józwiak odczytał rotę ślubowania, po czym wypowiedział słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez Pana Marka Józwiaka prowadzący obrady radny Jerzy Cybulski stwierdził, że tym samym objął on Urząd Wójta Gminy Głowno. Następnie udzielił głosu nowo wybranemu wójtowi.

Wójt Marek Józwiak podziękował wyborcom za ponowny wybór na Urząd Wójta, podziękował GKW za trud włożony przez jej członków w sprawne przeprowadzenie wyborów a także wyraził wolę współpracy z nowo wybraną Radą Gminy Głowno.

Głos zabrała również przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej (GKW) pani Teresa Janicka-Marciniak, która podziękowała swoim współpracownikom w

Komisji za wykonaną pracę a także pogratulowała nowo wybranym radnym i wójtowi wygranych wyborów i życzyła im owocnej pracy na rzecz mieszkańców Gminy Głowno.

Radny Władysław Mikołajczyk podziękował przewodniczącej GKW w imieniu radnych za życzenia.

Ad.4.

Prowadzący obrady Radny Jerzy Cybulski stwierdził, że wszyscy radni otrzymali przy zawiadomieniu o sesji proponowany porządek obrad, który został przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Łodzi. Dodał, że po złożeniu ślubowania wszyscy radni mogą już uczestniczyć w głosowaniach i w ten sposób czynnie uczestniczyć w obradach. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad jednogłośnie – 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w obradach i biorących udział w głosowaniu.

Ad.4.

Jerzy Cybulski poinformował radnych, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Stwierdził, że wszystkie warunki ku temu są spełnione, wobec czego rada może wybrać przewodniczącego. Dodał, że w tym celu należy najpierw wybrać z obecnego składu Rady Komisję Skrutacyjną, która przygotowuje karty do głosowania, przeprowadzi głosowanie i ustali wynik głosowania tajnego. Poinformował radnych, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na przewodniczącego Rady oraz na wiceprzewodniczących Rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Członkami Komisji Skrutacyjnej wybrani w głosowaniu jawnym (jednogłośnie) zostali radni: Dorota Kulawczyk, która została jej przewodniczącą oraz Piotr Kałuża i Dawid Rubaszewski.

Ad.5.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej prowadzący obrady Radny Jerzy Cybulski poprosił o zgłaszanie kandydatur radnych na przewodniczącego Rady Gminy Głowno.

Radny Jarosław Chałubiec zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Łukasika, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Piotr Kałuża zgłosił kandydaturę radnej Marzeny Doardo, która również wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych kandydatur zamknięto listę kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Głowno.

Prowadzący obrady Jerzy Cybulski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania a następnie ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjna Dorota Kulawczyk poinformowała radnych o sposobie głosowania. Następnie członek Komisji Piotr Kałuża wyczytywał kolejno radnych, którym wręczał kartę do głosowania a oni pojedynczo, po pokwitowaniu jej otrzymania podchodzili do oddzielnego stolika, wypełniali kartę do głosowania i wrzucali ją do urny.

Po zagłosowaniu przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna policzyła głosy a następnie sporządziła protokół z przeprowadzonych wyborów. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyników wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, którym został radny Łukasz Łukasik - 8 głosami „za”, 6 głosów otrzymała radna Marzena Doardo (protokół Komisji Skrutacyjnej oraz wykorzystane karty z głosowania i potwierdzenie otrzymania karty załączone do protokołu – zał. nr 3 do protokołu).

Prowadzący obrady Jerzy Cybulski odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Głowno a następnie poddał go pod głosowanie. Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Głowno jednogłośnie – 14 głosami „za”, przy 14 radnych biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 uchwała w załączeniu).

Ad.6.

Radny Jerzy Cybulski pogratulował nowemu wybranemu Przewodniczącemu wyboru, zaprosił do stołu prezydialnego i przekazał dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik podziękował wszystkim radnym za wybór a także radnemu Jerzemu Cybulskiemu za sprawne prowadzenie obrad.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Łukasik zgodnie z porządkiem obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady.

Wyjaśnił, że I wiceprzewodniczący jest jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa a II wiceprzewodniczący jest równocześnie Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności. Przypomniął, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na te funkcje.

Radny Jarosław Chałubiec zgłosił kandydaturę Mieczysława Dałka na funkcje I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Dałek wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń na I Wiceprzewodniczącego Rady nie było. Wobec powyższego zamknięto listę kandydatur.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, poinformowała o sposobie głosowania a następnie przeprowadziła głosowanie w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głowno.

Po zagłosowaniu wszystkich radnych Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik ogłosił 5 minutową przerwę na policzenie głosów i sporządzenie protokołu.

Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którym został wybrany radny Mieczysław Dalek otrzymując 10 głosów „za”, przy 3 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymał się” (protokół Komisji Skrutacyjnej oraz wykorzystane karty z głosowania i potwierdzenie otrzymanej karty załączone do protokołu – zał. nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Łukasz Łukasik poprosił o zgłaszanie kandydatur na II wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Jarosław Chałubiec zgłosił kandydaturę radnej Beaty Soczyńskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Piotr Kałuża zgłosił kandydaturę radnego Eligiusza Dąbka (wyraził zgodę na kandydowanie).

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania przeprowadziła wybory na II wiceprzewodniczącego Rady. Po podliczeniu głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Dorota Kulawczyk odczytała protokół z wyboru II wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głowno. Została nim radna Beata Soczyńska, która uzyskała 8 głosów a jej kontrkandydat radny Eligiusz Dąbek otrzymał 6 głosów (protokół Komisji Skrutacyjnej oraz wykorzystane karty z głosowania i potwierdzenie otrzymania karty w załączeniu – (zał. nr 6 do protokołu).

Po przeprowadzeniu powyższych wyborów Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Głowno a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie – 14 głosami „za”, na 14 radnych biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Wójt Gminy Marek Józwiak pogratulował wyboru przewodniczącemu Rady oraz wiceprzewodniczącym. Dodał ponownie, że liczy na dobrą współpracę i taką również zadeklarował.

Krzysztof Fortuna w imieniu dyrektorów gminnych placówek oświatowych pogratulował przewodniczącemu oraz wiceprzewodniczącym Rady wyboru a także wyraził nadzieje na współpracę szczególnie z II wiceprzewodniczącym

Rady, który jest również przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworzadności.

Mieczysław Dałek, I wiceprzewodniczący Rady, również jako przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa podziękował radnym za wybór.

Radny Władysław Mikołajczyk, jako ustępujący przewodniczący Rady pogratulował wyboru nowo wybranemu przewodniczącemu życząc mu, aby w swojej pracy w radzie spotkał się z zaufaniem między nim a władzami gminy. Dodał, aby zwracał uwagę na to, co podpisuje, by nie było sytuacji, w jakiej sam się znalazł na końcu mijającej kadencji.

Radca prawny Urzędu Gminy Iwona Urban poinformowała zebranych, że został wyczerpany porządek obrad zaproponowany przez Komisarza Wyborczego, ale zaszła konieczność pilnej zmiany podjętej na ostatniej sesji uchwały. Dodała, że jest to sprawa terminowa i Rada może taki punkt wnieść do porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik zgłosił wniosek formalny o zmianę w porządku obrad i wprowadzenie do niego rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych. Poddał wniosek formalny pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno poparła wniosek formalny zgłoszony przez przewodniczącego Rady 14 głosami „za”, na 14 radnych biorących udział w głosowaniu.

W związku z powyższym przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych.

Rada Gminy Głowno podjęła w/w uchwałę 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” (zał. nr 8 do protokołu).

Więcej wniosków nie było. Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Łukasz Łukasik o godz. 10⁴⁶ zakończył I sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Łukasz Łukasik